keit in den Sprachlernbiografien Ihrer Schülerinnen und Schüler. 
Wissen Sie, welche Sprachen Ihre Lernenden sprechen? Und ob sie 
vielleicht beim Karatekurs gelernt haben, auf Japanisch bis zehn zu 
zählen? Finden Sie es heraus!

Liste des mots – Unité 1

116 cent-seize

Unité 1 | Tu es en cinquième A ? 

Tu es en cinquième A ? Bist du in der Klasse 7A?

la cinquième die siebente Klasse wörtlich: „die Fünfte“

la sixième die sechste Klasse Je suis en sixième.

Im collège in Frankreich zählt man ab der 6. Klasse die Klassenstufen rückwärts: